
Usnesení 

ze 40. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 24. června 2020 
 

Usnesení č. 190/20 
k uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 16. 10. 2014. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

s možností podnájmu části pozemku p.č. 1000/1 v k.ú. a obci Blatná dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje   

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 16. 10. 2014 uzavřené mezi městem Blatná a panem E. 

F. dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 191/20 
k záměru uzavření dodatku č. 11 k nájemní smlouvě a smlouvě o hospodaření v lesních porostech. 

RM po projednání  

schvaluje   

záměr uzavření dodatku č. 11 k nájemní smlouvě a smlouvě o hospodaření v lesních porostech uzavřené 

dne 13. 2. 2003 mezi městem Blatná a společností Kaiser s.r.o., IČO 26733102 (ve znění dodatků č. 1 

až č. 10), spočívajícího ve snížení výše nájemného ze stávajících 420.000,- Kč/rok na 336.000,- Kč/rok 

dle předloženého návrhu.  
 

Usnesení č. 192/20 
k záměru pronájmu studny a části pozemku p.č. 834/1 v k.ú. Drahenický Málkov.  

RM po projednání  

schvaluje   

záměr pronájmu studny na pozemku p.č. 834/1 a části pozemku p.č. 834/1 o výměře cca 15 m2 

přiléhajícího k předzahrádce domu č.p. 3, který je součástí pozemku st.p.č. 36, vše v katastrálním území 

Drahenický Málkov, obec Blatná dle předloženého návrhu.  
 

Usnesení č. 193/20 
k záměru pronájmu pozemku st.p.č. 1538 a části pozemku p.č. 976/1 v k.ú. Blatná.  

RM po projednání  

schvaluje   

záměr pronájmu pozemku st.p.č. 1538 a části pozemku p.č. 976/1 o výměře cca 4 m2 a části pozemku 

p.č. 978/8 o výměře cca 53 m2 v k.ú. a obci Blatná dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 194/20 
k pronájmu pozemku p.č. 1016/4 v k.ú. Blatná. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

pronájem pozemku p.č. 1016/4 v katastrálním území a obci Blatná za nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok 

panu Ladislavu Kratochvílovi, IČO 15768368, Riegrova 73, Blatná na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 6 měsíců dle předloženého návrhu; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku mezi městem Blatná a panem Ladislavem Kratochvílem, IČO 

15768368. 
 

Usnesení č. 195/20 
k návrhu dohody o vyklizení pozemku. 

RM po projednání  

schvaluje   

uzavření dohody o vyklizení pozemku p.č. 896/1 v katastrálním území a obci Blatná mezi městem 

Blatná a panem J. S., Hálova 1221, Blatná dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 196/20 
k návrhu na vyklizení pozemku p.č. 39/3 v k.ú. Blatná. 

RM po projednání  

schvaluje   

postup ve věci návrhu na vyklizení pozemku p.č. 39/3 v k.ú. Blatná dle předloženého návrhu.  



 

Usnesení č. 197/20 
k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti „TM BTA Strakonice STBLT 34232 OK“. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

zřízení služebnosti za účelem umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení v částech 

pozemků p.č. 229/5, p.č. 229/6, p.č. 1943 a p.č. 2416 v katastrálním území a obci Blatná v rozsahu 

podle geometrického plánu č. 2884-92/2018; 

b) souhlasí   

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti č. SAP: 11010-074529 mezi městem Blatná a společností 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9, IČO 04084063, 

zastoupenou na základě plné moci společností První SaZ Plzeň a.s., IČO 26329921 dle předloženého 

návrhu. 
 

Usnesení č. 198/20 
k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Blatná – KONET, parc. č. 157/21 kNN“. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN a kabelová spojka v části 

pozemku p.č. 157/11 v katastrálním území a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 2982-80/2020, 

který vyhotovila společnost Ingera Písek s.r.o.; za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, 

provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo provádět na 

distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí   

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330060346/001 mezi městem Blatná a 

společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 199/20 
k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. STL Blatná – hala firmy Leifheit“. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – STL přípojky plynovodu na částech 

pozemků p.č. 1561/21 a p.č. 1561/22 v katastrálním území a obci Blatná podle geometrického plánu č. 

2971-190089/2019, za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a 

udržovat distribuční soustavu, jakož i právo oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za 

účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí   

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000223/001 mezi městem Blatná a 

společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 200/20 
k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Drahenický Málkov – úprava sítě NN“. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, kabelový pilíř NN, 

uzemnění v části pozemku p.č. 844/1 v katastrálním území Drahenický Málkov, obec Blatná, podle 

geometrického plánu č. 123-77/2020, který vyhotovila společnost Ingera Písek s.r.o.; za účelem jejího 

provozování s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, 

jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 

nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330060349/001 mezi městem Blatná a 

společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 201/20 
k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Řečice – úprava NN čp. 12 a čp. 13“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  



zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabel NN, kabelový pilíř NN, 

uzemnění v části pozemku p p.č. 1327/7 a p.č. 2070/1 v k.ú.a obci Blatná, podle geometrického plánu č. 

2981-79/2020, který vyhotovila společnost Ingera Písek s.r.o.; za účelem jejího provozování 

s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo 

provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí 

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330060347/001 mezi městem Blatná a 

společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 202/20 
k žádosti o schválení zhotovitele akce „Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Blatná“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zhotovitele na akci „Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Blatná“ firmu 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5, IČO: 47116901 

za nabídkovou cenu 284.000,- Kč + DPH (343.640,-Kč včetně DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením SOD na akci „Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Blatná“ mezi městem 

Blatná a firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5, IČO: 

47116901 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 203/20 
k žádosti o schválení zhotovitele akce „Oprava povrchu atletického oválu Blatná“. 

RM po projednání 

a) schvaluje   

zhotovitele na akci „Oprava povrchu atletického oválu Blatná“ firmu Vysspa Sports Technology s. r. o., 

Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň za nabídkovou cenu 365.203,- Kč + DPH (441.896,- Kč vč. DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením SOD na akci „Oprava povrchu atletického oválu Blatná“ mezi městem Blatná a firmou 

Vysspa Sports Technology s. r. o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 204/20 
k žádosti o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1114/20, reg. č. 416-01-11. 

RM po projednání 

schvaluje   

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1114/20, reg. č. 416-01-11 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 205/20 
k žádosti o souhlas s uzavřením SOD. 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením SOD na akci Blatná, parkoviště ul. Boženy Němcové mezi městem Blatná a firmou 

Technické služby města Blatné, s. r. o., T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 206/20 
k žádosti o souhlas s Dodatkem č. 1 SOD. 

RM po projednání  

souhlasí   
s uzavřením Dodatku č. 1 SOD na akci Blatná – skládka Hněvkov – 4. etapa mezi firmou AQUATEST 

a.s., Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 Hlubočepy a městem Blatná dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 207/20 
k žádosti o souhlas s Dodatkem č. 1 SOD. 

RM po projednání  

souhlasí   
s uzavřením Dodatku č. 1 SOD na akci Sběrný dvůr Blatná mezi firmou ZNAKON, a.s., č.p. 44, 386 01 

Sousedovice a městem Blatná dle předloženého návrhu. 

 



Usnesení č. 208/20 
k žádosti o uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě.                   

RM po projednání  

souhlasí   

s uzavřením smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

9001711069 mezi městem Blatná a společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 209/20 
k žádosti o vstup do pozemků. 

RM po projednání  

a) ruší  

usnesení RM č. 353/17; 

b) souhlasí   

se vstupem do pozemku p.č. 228/57, p.č. 228/82, p.č. 228/83, p.č. 228/84 a p.č. 1473  k.ú. Hněvkov u 

Mačkov ve vlastnictví města Blatná, za účelem umístění kabelového vedení NN, v souvislosti s 

realizací akce „Blatná – Písecká, 233/15 (k.ú. Hněvkov)“; 

c) souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.  1030041444/008 na akci 

„Blatná – Písecká, 233/15 (k.ú. Hněvkov)“ dle předloženého návrhu; 

d) souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

e) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, 

na dobu provádění prací, za podmínky uzavření smlouvy o zárukách specifikované v bodu d) tohoto 

usnesení a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace.    
 

Usnesení č. 210/20 
k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

se vstupem do pozemku p.č. 1461 k.ú. Hněvkov u Mačkov ve vlastnictví města Blatná, za účelem 

umístění kabelového vedení NN, v souvislosti s realizací akce „Blatná – parc. č. 228/18, kabel NN“; 

b) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.  1030039722/006 na akci 

„Blatná – parc. č. 228/18, kabel NN“  dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí   

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, 

na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace.   
 

Usnesení č. 211/20 
k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

se vstupem do pozemku p.č. 1444 a p.č. 1438 k.ú. Hněvkov u Mačkov ve vlastnictví města Blatná, za 

účelem umístění kabelového vedení NN, v souvislosti s realizací akce „Hněvkov – kNN, p. 

Kulchytská“; 

b) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.  1030061299/003 na akci 

„Hněvkov – kNN, p. Kulchytská“ dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, 

na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace.   
 

Usnesení č. 212/20 
k žádosti o vstup do pozemku. 

RM po projednání  

a) souhlasí  



se vstupem do pozemku p.č. 1561/5 k.ú. Blatná, ve vlastnictví města Blatná, za účelem zřízení 

inženýrských sítí - plynovodní přípojky pro pana J. K. a paní A. K., Na Tržišti 498, 388 01 Blatná; 

b) souhlasí  

s uložením inženýrských sítí – plynovodní přípojky do pozemku p.č. 1561/5 k.ú. Blatná pro pana J. K. a 

paní A. K., Na Tržišti 498, 388 01 Blatná; 

c) souhlasí   

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního předpisu, 

na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace.   
 

Usnesení č. 213/20 
k žádosti o stanovisko k povolení připojení (sjezdu). 

RM po projednání 

souhlasí   
s povolením sjezdu na pozemky parc.č. 1561/20 a 1561/40 z místní komunikace (ul. Sádlov) na 

pozemcích parc.č. 1561/5, 1561/21, 1561/22, vše v k.ú. Blatná, na náklady žadatelů, dle předloženého 

návrhu, z důvodu připojení novostavby průmyslové haly pro pana J. K. a paní A. K., Na Tržišti 498, 

388 01 Blatná. 
 

Usnesení č. 214/20 
ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2020. 

RM po projednání 

schvaluje   

změny rozpisu rozpočtu na rok 2020 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 215/20 
k poskytování věcných darů. 

RM po projednání 

pověřuje   

starostku a místostarostu poskytováním věcných darů v hodnotě do 5 tis. Kč jedné fyzické nebo 

právnické osobě za kalendářní rok.  
 

Usnesení č. 216/20 
k předloženým žádostem o povolení výjimky z počtu dětí na jednu třídu v Mateřské škole Blatná, 

Šilhova, se sídlem Šilhova 822, 388 01 Blatná a v Mateřské škole Blatná, Vrchlického, se sídlem 

Vrchlického 726, 388 01 Blatná pro školní rok 2020/2021. 

RM po projednání 

povoluje  

výjimku z počtu dětí na jednu třídu v Mateřské škole Blatná, Šilhova, se sídlem Šilhova 822, 388 01 

Blatná a výjimku z počtu dětí na jednu třídu v Mateřské škole Blatná, Vrchlického, se sídlem 

Vrchlického 726, 388 01 Blatná pro školní rok 2020/2021 dle předložených žádostí. 
 

Usnesení č. 217/20 
k odpisovému plánu CKVB. 

RM po projednání 

schvaluje  

aktualizovaný odpisový plán Centra kultury a vzdělávání Blatná dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 218/20 
k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí darů a o dodatečné schválení přijímání OOPP 

v době nouzového stavu (generální souhlas). 

RM po projednání 

a) schvaluje  

přijetí darů dle předloženého návrhu; 

b) schvaluje  

dodatečně přijímání OOPP v době nouzového stavu.  
 

Usnesení č. 219/20 
k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení čerpání finančních prostředků z investičního fondu. 

RM po projednání 



schvaluje  

čerpání finančních prostředků z investičního fondu dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 220/20 
k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí klienta mladšího 60 let do pobytové sociální 

služby.  

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí klienta mladšího 60 let dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 221/20 

k mimořádné odměně ředitelce PO „DS“ a ředitelce PO „CKVB“. 

RM po projednání 

schvaluje  

předložené mimořádné odměny za I. pololetí 2020 pro ředitelku příspěvkové organizace Domov pro 

seniory a pro ředitelku příspěvkové organizace Centrum kultury a vzdělávání Blatná.  
 

Usnesení č. 222/20 
k návrhu na přidělení bytů IV. kategorie na adrese Purkyňova 226, Blatná. 

RM po projednání 

schvaluje  
a) přidělení bytu č. 1, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, Ing. J. Č., na dobu 6 měsíců,  a to 

od 01.07.2020 do 31.12.2020; 

b) přidělení bytu č. 2, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, panu F. B., na dobu 6 měsíců, a 

to od 01.07.2020 do 31.12.2020; 

c) přidělení bytu  č. 6, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, paní P. M., na dobu 6 měsíců, od 

01.07.2020 do 31.12.2020. 
 

Usnesení č. 223/20 
k vyřazení žádosti ze Seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení. 

RM po projednání 

schvaluje  

vyřazení žádosti pana V. K. ze Seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení. 
 

Usnesení č. 224/20 
k Seznamu zájemců o přidělení bytu zvláštního určení (DPS Blatná) k 1.7.2020. 

RM po projednání 

schvaluje  

Seznam zájemců o přidělení bytu zvláštního určení (DPS Blatná) k 1.7.2020 dle předloženého návrhu. 
 

Usnesení č. 225/20 

k odsouhlasení uchazečů v seznamu žádostí o přidělení bytu.   

RM po projednání  

souhlasí   

se seznamem žádostí o přidělení bytu v majetku města Blatná dle bodového hodnocení k 01.07.2020. 
 

Usnesení č. 226/20 

k výměně bytu v majetku města. 

RM po projednání  

souhlasí   

s výměnou bytu č. 2, o velikosti 2kk, B. Němcové 30 pana J. K. za byt č. 15, o velikosti 2kk, Pivovarská 

1257 pana O. K. 
 

Usnesení č. 227/20 

k přidělení bytu v majetku města.    

RM po projednání  

souhlasí   

s přidělením bytu č. 2, o velikosti 2kk, B. Němcové 30 paní L. J., trvale bytem Zahradnická 749, 388 01 

Blatná.  



 

Usnesení č. 228/20 

k přidělení bytu v majetku města. 

RM po projednání  

souhlasí  

s přidělením bytu č. 6, o velikosti 1+1, Nerudova 1019 paní M. H., Pivovarská čp. 1258, 388 01 Blatná. 

 


